
 

 

 

ADMINISTRACION MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO DE GESTION DE RIESGOS 
 

 
 
 
 

COMPLEMENTESE DECRETO E-DEX02770-2025 QUE DECLARA 
SITUACION DE EMERGENCIA INCENDIO FORESTAL LA VERBENA 

 
 

 
VISTOS: 

1. Decreto E-DEX02770-2025 de fecha 30 de junio de 2025 que declara situación de emergencia 
por incendio forestal sector la verbena. 

2. El Decreto Exento N.º 1950 de 23 de mayo de 2017 que modifica Decreto Exento N.º 1609 que 
aprueba reglamento de delegación de atribuciones y asignación de funciones alcaldicias. 

3. Teniendo presente las atribuciones que confiere la Ley 18.695.- “Orgánica Constitucional de 
Municipalidades” por la Ley N° 19.602 de 1999 y sus modificaciones posteriores 

 
 
DECRETO: 

1.- Compleméntese Decreto E-DEX02770-2025 de fecha 30 de junio de 2025 que declara 
situación de emergencia por incendio forestal sector la verbena. 

 
2.-         compleméntese punto 5: Dichos Valores serán imputados a la cuenta 215-22-01-001-001-
000 "para personas" área de gestión 2-14-14 del presupuesto Municipal Vigente para la compra o 
adquisición de servicios de alimentación. 
 
3.- Los demás puntos considerados en el mencionado Decreto Exento se mantienen sin 
modificaciones. 

 
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y ARCHÍVESE. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: Administrador Municipal, Dirección de Administración y Finanzas, Dirección de Control, Arch. Of. de Transparencia, 
Arch. Of. de Partes 

aarg

DECRETO N.º E-DEX03137-2025

Vallenar, 21/07/2025

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
5mdv20250721-56123


		2025-07-22T09:17:10-0400
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio


		2025-07-22T09:46:09-0400
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio




